

Zəfər zirvəsində "Xarıbülbül" təntənəsi



"...Biz bu gözəl ənənəni bərpa etdik və bundan sonra "Xarıbülbül" Musiqi Festivalı Şuşada hər il keçiriləcək". 2021-ci il mayın 12-də mədəniyyət paytaxtımız Şuşada təşkil edilən möhtəşəm "Xarıbülbül" Musiqi Festivalının açılışındakı çıxışında Prezident İlham Əliyev vurğulamışdı bu sözləri. Dövlət başçısı bir daha bəyan etmişdi ki, ermənilər nə qədər çalışsalar da, Şuşadan Azərbaycan ruhunu silə bilmədilər: "Şuşa Azərbaycan ruhunu qoruya bildi".

Azadlığının üzərindən cəmi altı ay keçdikdən sonra, düz 30 illik ayrılığın ardından Şuşanın rəmzi sayılan "Xarıbülbül" Musiqi Festivalının yenidən qədim şəhərimizdə keçirilməsi mədəniyyət paytaxtımızın tarixi ənənələrini də qürurla bərpa etməsinin möhtəşəm təcəssümü oldu.

30 ilin o üzündəki "Xarıbülbül"

"Xarıbülbül" Musiqi Festivalı ilk dəfə 1989-cu ildə Şuşa şəhərində məşhur xanəndə Seyid Şuşinskiyin 100 illik yubileyi ilə əlaqədar keçirilməyə başlayıb. Həmin ilin mayında Cıdır düzündə keçirilən festivalda yerli ifaçılarla yanaşı, Qırğızıstan, Qazaxıstan, Başqırdıstan, Litva və Belarussdan da musiqi qrupları iştirak edib.

1990-cı ildən "Xarıbülbül" festivalı beynəlxalq status alıb. Həmin vaxt festivala Hollandiya, Almaniya, İsrail, Türkiyə kimi xarici ölkələrdən folklor qrupları dəvət olunub.

1991-ci ildə keçirilən 3-cü festivalda 25 ölkədən 300-ə yaxın insan iştirak edib. İkinci və üçüncü festivalların yekun konsertləri Bakıda Heydər Əliyev Sarayında təşkil olunub.

Növbəti, daha çox ölkəni və iştirakçını əhatə edəcək "Xarıbülbül" festivalının 1992-ci il mayın 15-də keçirilməsi planlaşdırılsa da, murdar xislətli ermənilərin işğal siyasətləri buna imkan vermədi. Həmin il mayın 8-də Qarabağın ürəyi Şuşa işğal altına düşdüyü üçün "Xarıbülbül" də doğma diyarından didərgin düşdü və festival yalnız qısa müddətdə Ağdam şəhərində, İmarətdə keçirildi.

Ondan sonra isə düz 29 il ərzində bir daha Azərbaycanda "Xarıbülbül"ün xoş sədəsi eşidilmədi, ta ki 2021-ci il mayın 12-nə qədər...

Cıdır düzündən bütün Qarabağa muğamın sədəsi yayılır

Vətən müharibəsində qazandığımız şanlı zəfər sayəsində Qarabağın baş tacı Şuşa anbaan dirçəlib, sürətlə bayram coşqulu günlərinə dönüb.

İndi Şuşada dirçələn yeni həyatla birgə "Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalı da əvvəlki tarixi şöhrətini özünə qaytarıb, yenidən Şuşanın zirvələrindən, Cıdır düzündən ruhumuza məlhəm kimi yayılan Azərbaycan muğamının zəngülələri eşidilir. Azadlıqdan sonra Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Şuşada ilk dəfə təşkil olunan "Xarıbülbül" Musiqi Festivalının ilk günündə jurnalistlərlə söhbəti zamanı qalib lider İlham Əliyev bu barədə söyləmişdi ki, bir il bundan əvvəl burada başqa musiqi səslənirdi, başqa hərəkətlər edilirdi. O hərəkətlərə görə, bütün cinayətlərə görə düşmən öz layiqli payını aldı: "Bundan sonra burada ancaq Azərbay-

can musiqisi, Azərbaycanda yaşayan xalqların musiqisi səslənəcək. Doğrudan da, böyük tarixi nailiyyətdir".

2021-ci ildə Şuşada Cıdır düzündə təşkil olunan "Xarıbülbül" Musiqi Festivalının ilk günündə ölkəmizdə yaşayan müxtəlif xalqların musiqi yaradıcılığı "Azərbaycan musiqisində multikulturalizm" mövzusunda təqdim edildi. Ölkəmizin müxtəlif bölgələrində yaşayan ayrı-ayrı xalqların musiqi qrupları və ifaçıları öz çıxışları ilə Azərbaycanın millətindən, dinindən asılı olmayaraq, hər bir kəsin vahid Vətəni olduğu mesajını verdilər.

Şuşada 2022-ci ildə də möhtəşəm "Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçirildi.

"Şuşa ili"ndə keçirilən növbəti festivalda xarici ölkələrdən müxtəlif folklor üslublarında çıxış edən musiqiçilər, rəqs kollektivləri, həmçinin Azərbaycanın müxtəlif regionlarından folklor kollektivləri qatıldılar, Qarabağın baş tacından dünyaya dostluq, qardaşlıq və barış ismarığı verdilər.

Türk dünyasının qüruru

Xarıbülbülün çiçəklədiyi ətirli yaz günlərində, bu ilin 9-11 may tarixlərində Zəfər qalamız Şuşada "Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalı yenidən sevinclə dünyanı başına topladı. Heydər Əliyev Fondunun və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən budəfəki festivalda Azərbaycanla yanaşı, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Macarıstan, Moldova Respublikasının Qaqauziya Muxtar Ərazi Qurumu (Qaqauz Yeri), Özbəkistan, eləcə də Özbəkistanın Qaraqalpaqıstan Muxtar Respublikası, Rusiya Federasiyasının Altay, Xakasiya, Saxa (Yakutiya), Tatarıstan, Tıva respublikaları, Şimali Kipr Türk Cümhuriyyəti, Türkiyə, Türkmənistan nümayəndələri təmsil olundular. Budəfəki festival TÜRKSOY-a daxil olan dövlətlər, regionun türkdilli ölkələri və xalqlarının yaradıcı kollektivlərinin iştirakı ilə əlamətdar oldu.

1752-ci ildə Pənahəli xan tərəfindən təməli qoyulan qədim qala şəhərimiz yeni-yeni şöhrətli titullara da layiq görülür. Şuşa şəhəri 2023-cü ildə Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkilatı (TÜRKSOY) tərəfindən "Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı" elan edilib. Bu həm də tarixi Azərbaycan şəhəri Şuşanın bütün türk dünyasının qürur ünvanı olmasından xəbər verir.

Heydər Əliyev və Qarabağ

Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illiyi ərəfəsində zəfər zirvəmizdə təşkil olunan builki "Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalının isə başqa bir təmtərağı oldu.

Festival çərçivəsində mayın 9-da Cıdır düzündə konsert proqramı təqdim olundu. Konsert proqramında TÜRKSOY-a daxil olan ölkələr, regionun türkdilli ölkələri və xalqlarının yaradıcı kollektivlərinin təqdimatında bir-birindən maraqlı ifaları dinlənilirdi. İncəsənət ustaları təmsil etdikləri ölkə və regionun musiqi mədəniyyətini tamaşaçılara təqdim etdilər. Sonda türk dünyasının solistləri birlikdə "Qarabağ" kompozisiyasını ifa etdilər.

Mayın 10-da isə Cıdır düzündə qala-konsert oldu. Qala-konsertdə festivalda iştirak edən ölkələrin incəsənət ustaları çıxış etdilər. Konsert çərçivəsində "Xarıbülbül"

kompozisiyası, Azərbaycan, Qazaxıstan, Özbəkistan, Türkiyə və Türkmənistan incəsənət ustalarının təqdimatında "Söz meydanı" vokal-instrumental kompozisiyası, "Türk dünyası virtuozları" ansamblının ifasında "Çahargah bəhsi", "Əfsanə Turan", "Xalq xəzinəsi" kompozisiyaları və iştirakçı ölkələrin ifaları, rəqs qruplarının digər rəngarəng çıxışları təqdim edildi.

Qala-konsert bütün iştirakçıların ifasında "Odlar yurdu Azərbaycan" kompozisiyası ilə başa çatdı.

Festival çərçivəsində növbəti konsert Mehmandarovların malikanə kompleksində Ulu Öndər Heydər Əliyevə həsr olunan "Ümummilli Lider Heydər Əliyev - sevimli mahnılar" adlı konsert proqramı oldu. Konsertdə Ümummilli Lider Heydər Əliyevin sevdiyi mahnılardan ibarət musiqi parçaları səsləndirildi.

"Xarıbülbül" festivalının qonaqları Şuşadakı Heydər Əliyev Fondu tərəfindən mayın 10-da açılışı olan Yaradıcılıq Mərkəzinin ekspozisiya salonunda Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi çərçivəsində "Heydər Əliyev və Qarabağ" sərgisi ilə tanış oldular.

Eyni zamanda sözügedən tarixdə "Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalının qonaqları, dövlət və hökumət rəsmiləri, tanınmış mədəniyyət, incəsənət və elm xadimləri Şuşa şəhərində Ulu Öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi münasibətilə nümayiş olunan "İz" adlı sənədli filmə tamaşa etdilər.

"Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalının ikinci günü Şuşada Ulu Öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi ilə əlaqədar atəşfəşanlıq təşkil edildi.

Festivalın sonuncu günündə də bir-birindən maraqlı proqramlar təqdim olundu. Bunlardan biri Xurşidbanu Natəvanın evinin qarşısında keçirilən "Molla Nəsrəddin" tamaşasının təqdimatı oldu.

Mayın 11-də Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva rəsmi instaqram hesabında "Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalından görüntülər paylaşaraq bir daha bu festivalın təntənəsini dünyaya nümayiş etdirdi.

Zəfər, sülh, mədəniyyət ünvanı

Göründüyü kimi, Vətən müharibəsindəki parlaq zəfər sayəsində Qarabağımızın mirvarisi "Xarıbülbül" Beynəlxalq Musiqi Festivalının timsalında tarixi şanşöhrətini, mədəni ənənələrini, bir sözlə, mənəvi ruhunu bərpa edib.

Təsadüfi deyil ki, bu gün Şuşa beynəlxalq aləm tərəfindən musiqi festivallarının, şeir bayramlarının keçirildiyi, əlamətdar beynəlxalq tədbirlərin baş tutduğu, tarixi bəyannamələrin imzalandığı mühüm məkan kimi tanınır, artıq bütün dünya Şuşanı Azərbaycanın zəfər, sülh, tərəqqi və mədəniyyət rəmzi sayır.

Və o da təsadüfi olmadı ki, Prezident İlham Əliyev müasir Azərbaycanın yaradıcısı Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illiyi münasibətilə müraciətini də Zəfər qalamız Şuşa şəhərindən etdi.

Qalib lider İlham Əliyev söylədi ki, mən bu təbrik müraciətimi Bakıdan da edə bilərdim: "Amma hesab etdim ki, mən bu gün burada olmalıyam, Şuşada olmalıyam, bu binanın önündə olmalıyam. Şuşa zəfərimizin rəmzidir, Şuşa zəfərimizin tacıdır".

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*